2) Priode Kedua, yaitu masa remaja, fase ketika Ibnu ‘Ajibah

mulai menuntut ilmu 1765-1794 Masehiyang bertepatan dengan 1178-1208

Hijiryah. 3) Terkahir, Periode ini merupakan priode puncak riwayat intelektual

Ibnu‘Ajibah, hidup sebagai seorang guru tarekat produktif dan menempati

kedudukan Ihsan, 1794-1809 Masehi/1208-1224Hijriyah.

Ibnu Ajibah tumbuh dari keluarga yang terkenal saleh. Keluarganya

senantiasa mengajarkan untuk shalat di awal waktu. Sejak kecil ia juga sangat

giat menuntut ilmu.